МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ № 60

От 29.03.2024 г.                                                                                                           г. Кемерово

О сроках приема учащихся  на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Законом «Об образовании Российской Федерации» от 29.12.2012г.

№273-ФЗ, а также в целях набора контингента учащихся на 2024-2025 учебный год для

обучения:

На художественном отделении:

    - по дополнительной предпрофессиональной  программе в области изобразительного

искусства «Живопись», срок обучения 5 (6) лет

 - по дополнительной общеразвивающей программе в области изобразительного искусства

«Основы изобразительного искусства», срок обучения 4 года:

На музыкальном отделении:

- по дополнительным предпрофессиональным программам в области музыкального

искусства по специальностям: «Фортепиано» срок обучения 8 (9) лет, «Народные

инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Хоровое пение» срок обучения 8 (9) лет,

«Духовые и ударные инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Струнные инструменты»

срок обучения 8 (9) лет

- по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства по

специальностям: «Инструментальное музицирование (по видам инструментов)» срок обучения

4 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести набор учащихся в 1 класс МАУДО «ЦДШИ» для обучения:

На художественном отделении:

    - по дополнительной предпрофессиональной  программе в области изобразительного

искусства «Живопись», срок обучения 5 (6) лет

 - по дополнительной общеразвивающей программе в области изобразительного искусства

«Основы изобразительного искусства», срок обучения 4 года:

На музыкальном отделении:

- по дополнительным предпрофессиональным программам в области музыкального

искусства по специальностям: «Фортепиано» срок обучения 8 (9) лет, «Народные

инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Хоровое пение» срок обучения 8 (9) лет,

«Духовые и ударные инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Струнные инструменты»

срок обучения 8 (9) лет

- по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства по

специальностям: «Инструментальное музицирование (по видам инструментов)» срок обучения

4 года.

2. Установить сроки приема заявлений: с  15.04.2024 г. по 31.05.2024 г.;

3. Организовать работу с родителями и консультации поступающих с 15.04.2024 г. по

31.05.2024 г.

4. Назначить Аксенову Инну Леонидовну - заместителя по УВР, ответственной за

организацию и прием заявлений и консультаций родителей, в том числе в дистанционном

режиме через электронную почту МАУДО «ЦДШИ».

5. Провести вступительные испытания  по отбору поступающих в 1 класс  МАУДО

«ЦДШИ»  на 2024-2025 учебный год в следующие сроки:

Музыкальное отделение:    05 июня 2024 г. I смена – с  10.00 ч.; II смена – с 15.00 ч.

Художественное отделение:  04 июня – I смена с 10.00 ч.;

                                              05 июня  – I смена с 10.00 ч.;

                                              06 июня – I смена с 10.00 ч.;

5. Комиссии по индивидуальному отбору поступающих провести отбор на основании

прослушивания и просмотра экзаменационных работ

- на музыкальном отделении 05 июня 2024 г.

- на художественном отделении 06 июня 2024 г.

6. Результаты отбора (протоколы вступительных испытаний) разместить на стенде 1 этажа,

на официальном сайте школы: 10 июня 2024 г.

7. Прием апелляций – до 14.06.2024 г. включительно.

8. Чеботаревой Ларисе Михайловне - зам. директора по УМР, разместить  информацию о

приеме обучающихся и Правила приема на официальном сайте МАУДО «ЦДШИ» до

01.04.2024 г.

9. Назначить Аксенову Инну Леонидовну - зам. директора по УВР, ответственной за

проведение набора учащихся.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ № 61

от 29.03.2024 г.                                                                                                             г. Кемерово

О назначении комиссии по индивидуальному отбору

проступающих на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Законом «Об образовании Российской Федерации» от 29.12.2012г.

№273-ФЗ, Положением о приеме учащихся в МАУДО «ЦДШИ», для проведения

вступительных экзаменов по дополнительному набору учащихся на 2024-2025 учебный год

для обучения:

На художественном отделении:

    - по дополнительной предпрофессиональной  программе в области изобразительного

искусства «Живопись», срок обучения 5 (6) лет

 - по дополнительной общеразвивающей программе в области изобразительного

искусства «Основы изобразительного искусства», срок обучения 4 года:

На музыкальном отделении:

- по дополнительным предпрофессиональным программам в области музыкального

искусства по специальностям: «Фортепиано» срок обучения 8 (9) лет, «Народные

инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Хоровое пение» срок обучения 8 (9) лет,

«Духовые и ударные инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Струнные инструменты»

срок обучения 8 (9) лет

- по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства по

специальностям: «Инструментальное музицирование (по видам  инструментов)» срок

обучения 4 года.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору поступающих на музыкальное

отделение в следующем составе:

Председатель:

1.Мусихина Наталья Александровна – преподаватель, зав. вокально-хоровым отделением,

Члены комиссии:

1. Глухова Маргарита Викторовна – преподаватель,  фортепианная секция

2. Жигулина Ольга Ивановна – преподаватель, секция народных инструментов

3. Сабитова Вероника Владимировна – преподаватель, вокально-хоровая секция

4. Рылова Елена Давидовна – преподаватель, оркестровая секция

5. Сухорукова Екатерина Александровна – преподаватель, музыкально-теоретическая

секция

Секретарь:

       1.Протас Елена Александровна – преподаватель, фортепианная секция

2. Создать комиссию по индивидуальному отбору поступающих на

художественное отделение в следующем составе:

Председатель:

1. Чеботарева Лариса Михайловна – зам. директора по учебно-методической работе,

Члены комиссии:

1. Бережнюк Нина Владимировна – преподаватель,  художественное отделение

2. Горюткина Жанна Владимировна – преподаватель, художественное отделение

3. Мотовилова Юлия Александровна – преподаватель, художественное отделение

4. Чекамеева Екатерина Романовна – преподаватель, художественное отделение

Секретарь:

1. Любушкина Лариса Сергеевна – преподаватель, художественное отделение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ № 62

от 29.03.2024 г.                                                                                                              г. Кемерово

О создании  апелляционной комиссии

МАУДО «ЦДШИ»

 В соответствии с Законом «Об образовании Российской Федерации» от 29.12.2012 г.

№273-ФЗ, Положением об апелляционной комиссии МАУДО «ЦДШИ», а также в целях

решения спорных вопросов, относящихся к результатам вступительных испытаний или о

нарушениях установленного порядка проведения вступительных испытаний по

индивидуальному  отбору поступающих на 2024-2025 учебный год для обучения:

На художественном отделении:

    - по дополнительной предпрофессиональной  программе в области изобразительного

искусства «Живопись», срок обучения 5 (6) лет

 - по дополнительной общеразвивающей программе в области изобразительного искусства

«Основы изобразительного искусства», срок обучения 4 года:

На музыкальном отделении:

- по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального

искусства по специальностям: «Фортепиано» срок обучения 8 (9) лет, «Народные

инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Хоровое пение» срок обучения 8 (9) лет,

«Духовые и ударные инструменты» срок обучения 5(6), 8(9) лет, «Струнные инструменты»

срок обучения 8 (9) лет

- по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства по

специальностям: «Инструментальное музицирование. Фортепиано» срок обучения 4 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать апелляционную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

1. Аксенова Инна Леонидовна - зам. директора по УВР,

Члены комиссии:

1. Дубская Татьяна Георгиевна – преподаватель художественного отделения

2. Витнева Марина Александровна – преподаватель музыкального отделения

Секретарь комиссии:

1. Зайцева Ольга Александровна – преподаватель музыкального отделения